エレベータ 株式会社
戸開走行保護装置 定期点検・定期検査 検査記録表（ロープ式機械室あり、RGSD） JES000056 02 改定：2015/08/31
戸開走行保護装置 定期点検・定期検査 検査記録表（ロープ式機械室あり、RGSD）
認定番号： ENNNUN -               現場名： 検査日： 年 月 日
装置型式： RGSD -               型 設備番号： 検査者：   印
検査項目 検査事項 検査方法 判定基準  確認記録 結果 特記事項
型式 UCMP盤 目視により確認する。
【検査手順 1参照】

図 1 銘板
【検査手順 2参照】
ロープブレーキ型式の確認方法 表１内の太枠部にて確認する
表 1 ロープブレーキシリアル No.表示
G Y 2 0 J － 0 7 0 3 3 5
Gum Young General
の頭文字
20/22/24/26
ロープグリッパーの
モデル番号の下 2桁
JAPAN の頭文字
又は無表示
製造年度 同一年内の製造累計台数
写真 ユニットシリアル No. A部 写真 ユニットシリアル No. B部
A部
B部
写真 1 ロープブレーキシリアル No.
7
株式会社
戸開走行保護装置 定期点検・定期検査 検査記録表（ロープ式機械室あり、RGSD） JES000056 02 改定：2015/08/31
【検査手順 3: 論理プログラムの動作】
① 無負荷状態のかごを任意の階に停止させる。
② 戸閉状態であることを確認した後、手動運転モードに切り替える。
③ 低速運転でかごをフロアレベルより 75ｍｍ超の位置（特定距離範囲外）まで上昇または下降させる。
④ UCMP制御盤内の検査用ドアスイッチ信号線コネクタ(CN8)を抜き、ドアスイッチ信号を OFF させる。
⑤ ロープブレーキが作動することを確認する。
【検査手順 4: カウンタ読取り方法】
カウンタ [C] の状態表示により、ロープブレーキ、電動機動力及び常時作動ブレーキ電源遮断用コンタクタ（S）、待機型ブレーキ電源遮断用リレー（S2）
（S2’）、及び特定距離感知装置リレー（DZ1）（DZ2）の作動回数を確認する。
図 2 カウンタ読取り
 C 225 CS R U■
 CN 18562
 CV 1000000000
1 2 3 4
5
6
1 デバイス番号
2 接点イメージ
 ON : ■
 OFF : 空白（本装置で適用）
3 リセットイメージ
 ON : ■
 OFF : 空白（本装置で適用）
4 カウント方向
 アップカウント : ■（本装置で適用）
 ダウンカウント : 空白
5 現在値
6 設定値
8
株式会社

戸開走行保護装置 定期点検・定期検査 検査記録表（ロープ式機械室あり、RGSD） JES000056 02 改定：2015/08/31
【検査手順 2参照】
ロープブレーキ型式の確認方法 表１内の太枠部にて確認する
表 1 ロープブレーキシリアル No.表示
G Y 2 0 J － 0 7 0 3 3 5
Gum Young General
の頭文字
20/22/24/26
ロープグリッパーの
モデル番号の下 2桁
JAPAN の頭文字
又は無表示
製造年度 同一年内の製造累計台数
写真 ユニットシリアル No. A部 写真 ユニットシリアル No. B部
【検査手順 3: 論理プログラムの動作】
① 無負荷状態のかごを任意の階に停止させる。
② 戸閉状態であることを確認した後、手動運転モードに切り替える。
③ 低速運転でかごをフロアレベルより 75ｍｍ超の位置（特定距離範囲外）まで上昇または下降させる。
④ UCMP制御盤内の検査用ドアスイッチ信号線コネクタ(CN10)を抜き、ドアスイッチ信号を OFF させる。
⑤ ロープブレーキが作動することを確認する。
A部
B部
写真 1 ロープブレーキシリアル No.
18
株式会社
戸開走行保護装置 定期点検・定期検査 検査記録表（ロープ式機械室あり、RGSD） JES000056 02 改定：2015/08/31
【検査手順 4: カウンタ読取り方法】
カウンタ [C] の状態表示により、ロープブレーキ、電動機動力及び常時作動ブレーキ電源遮断用コンタクタ（S）、待機型ブレーキ電源遮断用リレー（S2）
（S2’）、及び特定距離感知装置リレー（DZ1）（DZ2）の作動回数を確認する。
図 2 カウンタ読取り
【検査手順 5: 動作確認スイッチの動作】
ロープブレーキ開放時に動作確認スイッチ接点が閉、ロープブレーキ作動時に動作確認スイッチ接点が開となっていることを、UCMP 制御盤内の論理判定装置
（PLC）入力 LED の点灯・消灯で確認する。
表 2 動作確認スイッチ LED
動作確認スイッチ 論理判定装置（PLC）入力表示
LED
戸開走行保護装置の状態
閉 [ X23 ] 点灯 ロープブレーキ開放
開 [ X23 ] 消灯 ロープブレーキ作動
 C 225 CS R U■
 CN 18562
 CV 1000000000
1 2 3 4
5
6
1 デバイス番号
2 接点イメージ
 ON : ■
 OFF : 空白（本装置で適用）
3 リセットイメージ
 ON : ■
 OFF : 空白（本装置で適用）
4 カウント方向
 アップカウント : ■（本装置で適用）
 ダウンカウント : 空白
5 現在値
6 設定値
19
株式会社